
МАОУ «Порецкая средняя общеобразовательная школа»                                                                                        

Порецкого района Чувашской Республики 

 Порецкий район, с. Порецкое, пер. Школьный, д. 4  

 

ПРИКАЗ 

 

№ 5          от  21.01.2022г. 

 

О проведении школьного этапа XV республиканского 

конкурса на лучшего классного руководителя 

«Самый классный классный – 2022» 

 

        На основании положения муниципального этапа XV республиканского конкурса на 

лучшего классного руководителя «Самый классный классный – 2022», в целях 

профессионального совершенствования педагогов, осуществляющих функции классного 

руководителя, распространения передового педагогического опыта, повышения роли  

воспитательной составляющей в деятельности общеобразовательного учреждения для 

формирования духовно развитой, интеллектуальной, свободной и активной личности, 

способной к адаптации в социуме рынка труда, повышения престижа института классного 

руководителя 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

       1.  Утвердить Положение о школьном конкурсе  на лучшего классного руководителя 

«Самый классный классный – 2022» (приложение №1). 

 2.  Утвердить состав экспертной комиссии (приложение № 2). 

       3.  Провести школьный этап в период с 25 января по 4 февраля 2022 года. 

       4.  Ответственность за проведение школьного конкурса на лучшего классного 

руководителя «Самый классный классный – 2022» возложить на Сморызанову Е.А. 

       5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                             И.В. Кудявнин 

 

 С приказом ознакомлена: 

 

 Сморызанова Е.А. 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

Приложение 2 к приказу от 21.01.2022г. №5 

 

«Утверждаю» 

Директор  МАОУ «Порецкая СОШ»  

________________И.В. Кудявнин          

21 января 2022 г. 
 

 

Состав школьной экспертной комиссии 

 по проведению школьного этапа конкурса 

«Самый классный классный – 2020» 

 

1.  Кудявнин 

И.В. 

 директор МАОУ «Порецкая 

СОШ» 

Председатель комиссии 

 

2.  Сморызанова 

Е.А. 

заместитель директора по ВР секретарь комиссии 

 

3.  Глухова Л.М. заместитель директора по 

УВР 

член комиссии 

 

4.  Старостина 

Е.Н. 

Классный руководитель 7А 

класса, победитель в 

номинации «Классный 

руководитель старшего 

звена» муниципального этапа 

конкурса на лучшего 

классного руководителя 

«Самый классный классный – 

2018» 

член комиссии 

 

5.  Пиняева В.Н. руководитель ШМО 

классных руководителей 

член комиссии 

 

 
 

 

 


